
COMUNE DI TRESIGNANA
Provincia di Ferrara

AREA SERVIZI ALL'UTENZA

DETERMINAZIONE N. 611 DEL 11-12-2019

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE AGGIUDICATRICE PROCEDURA NEGOZIATA
ART. 36, COMMA 2, LETTERA B) DEL D.LGS. N. 50/20 - AFFIDAMENTO DEI SERVIZI
BIBLIOTECARI E CULTURALI DEL COMUNE DI TRESIGNANA - CIG

IL RESPONSABILE

Richiamate:
la Determinazione n. 488 del 08/11/2019 avente ad oggetto “Affidamento dei-
servizi bibliotecari e culturali comunali per il periodo 01/01/2020-31/12/2022 -
procedura negoziata ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 e
ss.mm.ii. - approvazione capitolato tecnico e avviso pubblico per manifestazione
di interesse”;
la Determina n. 546 del 25/11/2019 avente ad oggetto: “Determina a contrarre-
per l’affidamento dei servizi bibliotecari e culturali comunali per il periodo
01/01/2020-31/12/2022 -  approvazione elenco ditte e schema lettera di invito”,
seguente codice identificativo di gara (CIG): 811511980B;

Considerato che per la scelta della offerta economicamente più vantaggiosa la valutazione
è affidata ad una Commissione giudicatrice appositamente costituita;

Dato atto che:
essendo scaduto il termine per la presentazione delle offerte alle ore 12.00 del-
giorno 11/02/2019 ed essendo pervenuta, entro tale termine, n. 1 offerta così come
documentato sulla piattaforma INTERCENT-ER Sater in riferimento alla RDO n.
PI356404-19 “Affidamento dei servizi bibliotecari e culturali comunali per il periodo
01/01/2020-31/12/2022”, è possibile procedere alla nomina dei commissari nel
rispetto degli artt. 77 e 216 comma 12 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii;
la commissione deve essere composta da un numero dispari di commissari, non-
superiore a cinque, individuati dalla stazione appaltante;

Ritenuto che è possibile richiedere la disponibilità a tecnici dell’Unione Terre e Fiumi con
funzioni attinenti all’appalto dei servizi di che trattasi, a presenziare alle fasi di apertura
delle offerte e di valutazione delle offerte tecniche ed economiche;

Tenuto conto altresì che, per gli appalti sotto soglia UE, i commissari possono essere
scelti tra i dipendenti della stazione appaltante, purché in possesso di adeguate



competenze e sempre che non siano incorsi in casi di incompatibilità rispetto alle
disposizioni del D.Lgs. 50/2016;

Accertato che le seguenti figure sono in possesso di idonea esperienza nella materia
oggetto dell’affidamento dell’appalto in argomento e che tali figure non sono incorse in casi
di incompatibilità come risulta dalle apposite dichiarazioni in atti:

Ritenuto pertanto di nominare come segue, la Commissione per il procedimento di
controllo della documentazione amministrativa, per il procedimento di controllo delle offerte
tecniche ed economiche e per l’aggiudicazione provvisoria della procedura in argomento:
Dott.ssa Silvia Zampini, dipendente dell’Unione Terre e Fiumi;
Dott.ssa Francesca Baratti, dipendente del Comune di Ostellato;
Dott.ssa Giorgia Bigoni, dipendente del Comune di Tresignana con funzioni di
commissario e di segretario verbalizzante;

Dato atto che sono stati richiesti i prescritti nulla osta alle rispettive Amministrazioni di
appartenenza conservati agli atti;

Verificata l'insussistenza in capo ai designati membri dell’obbligo di astensione, non
trovandosi in posizione di conflitto di interesse nell'assunzione del presente atto, secondo
le disposizioni di cui alla L. n. 190/2012 come da apposita dichiarazione in atti;

Ritenuto pertanto di procedere alla nomina della commissione di gara composta dai
suddetti dipendenti esterni ed interni del Comune di Tresignana;
Dato atto che:
la seduta pubblica per il controllo dei requisiti, generali e speciali, di qualificazione-
alla gara di cui all’art. 80 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. è stata fissata al 12 dicembre
2019 alle ore 10.00, nell’Ufficio Scuola del Comune di Tresignana presso la sede
comunale in località Tresigallo – Piazza Italia, 32;
una volta verificati i predetti requisiti, e fatta salva la necessità di promuovere il-
procedimento di soccorso istruttorio, ex art. 83, comma 9, D.Lgs. 50/16 cit., la
commissione giudicatrice procederà, in seduta riservata, alla valutazione delle offerte
tecniche ed economiche ed all’assegnazione dei relativi punteggi, in conformità alle
prescrizioni della lettera di invito-disciplinare;
ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016, il presente provvedimento verrà pubblicato-
sul sito del Comune di Copparo, nella sezione “Amministrazione Trasparente”;
il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;-

Visto l’art. 77 del D.Lgs. 50/2016;
DETERMINA

Di approvare la nomina della commissione per il procedimento di controllo della
documentazione amministrativa, per il procedimento di controllo delle offerte tecniche ed
economiche e di aggiudicazione provvisoria per la procedura negoziata in oggetto,
composta dai seguenti dipendenti esterni ed interni del Comune di Tresignana, come da
curricula che si conservano agli atti:
Dott.ssa Silvia Zampini, dipendente dell’Unione Terre e Fiumi con funzioni di commissario
Presidente;
Dott.ssa Francesca Baratti, dipendente del Comune di Ostellato con funzione di
commissario;



Dott.ssa Giorgia Bigoni, dipendente del Comune di Tresignana con funzioni di
commissario e di segretario verbalizzante;

Di dare atto che al Presidente della commissione così come ai commissari individuati per
la composizione della Commissione Giudicatrice, in forza del principio
dell'omnicomprensività del trattamento retributivo e in considerazione del fatto che l’attività
si svolgerà in orario di servizio non spetta alcun compenso, trattandosi inoltre di attività
riconducibile a funzioni connesse alle loro qualifiche e mansioni;

Di dare atto di aver acquisito dai componenti della Commissione le dichiarazioni sostitutive
dell’atto di notorietà di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità e di astensione
previste dagli artt. 42 e 77 del D.Lgs. 50/2016;

Di recepire quanto indicato nell'art. 29, comma 2 del D. Lgs. 50/16, il quale indica di
pubblicare, dopo la scadenza del termine per la presentazione delle offerte, nella sezione
“Amministrazione Trasparente” del sito internet sul sito del Comune, il presente atto
relativo alla composizione della commissione di gara;

Di dare atto che il Responsabile del presente Procedimento è il Responsabile del Settore
Servizi alla Persona del Comune di Tresignana Alessandra Mistroni;

Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva alla sottoscrizione in quanto, non
comportando impegno di spesa, non necessità dell’attestazione della copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE
Mistroni Alessandra

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)









� � �

� �

 

�����������

��	
� �
�

�

�

�

��
���
������������
���

�

����� �
�
		��
�
�����
�

���	
	���� ��������������������	�����
��
����������
���

��
������ ������������

���� �

����	
� ����� !��"#���$$%&�'()� "'!$ **�$'"� "%$�

�

���	���
	��� ���������
�

������	�����	��� �������� !�
�

�

���������
��
���
	��
�
� �

�����"���#��$� �����%&'%&��� �����(&'�&���%�

�������	��	
	������
�����
���	�

�)�
��

�

*+,-������+.������+�"��$���

�	/���	���	������������
�� �����0-11��*+�

�	/���	�	�/	�2�� ���
3���
�� -��	�	�� 4�2	���
	�� ��� 56� 7&�&� #� �
��� ������	��� �	����	�
	�� #�
*���
����������/������
�	�����

�

�����"���#��$� ����'�&'�&���%����!�&'%&�����

����'�&'�&��������!�&'%&�'''�

�������	��	
	������
�����
���	�

�)�
��

�

*+,-������+.������+�"��$���

�	/���	���	������������
�� �����0-11��*+�

�	/���	�	�/	�2�� ���
3���
���
	83�	�����56�7&�&�#��
���������	����	����	�
	��#�*���
����������/��
����
�	�����

�

�����"���#��$� ����'�&�'&�'''��
�!'&�'&�'����

�������	��	
	������
�����
���	�

�)�
��

�

*+,-������+.������+�"��$���

�	/���	���	������������
�� �����0-11��*+�

�	/���	�	�/	�2�� ���
3���
��*����8	
��#���������*��3��
��7&�&�*��*!���

9�
���.�
)	�	�����
�	�#�
-�	���� +/�
��	)�� 4�2	���
	�� #� �
	83�	� �� 0�
����
�� #� *���
����� �� ���/��
	�����
�	������

�

�����"���#��$� ����'�&��&�'������!�&��&�'� ���

�������	��	
	������
�����
���	�

�)�
��

�

*+,-������+.������+�"��$���

�	/���	���	������������
�� �����0-11��*+�

�	/���	�	�/	�2�� ���
3���
��*����8	
��#7&�&�*��*!���

9�
���.�
)	�	����	�3�	���
	�����

��0�
����#�
*���
����������/��	�����
�	�����

�
�



� � �

� �

 

�

�����"���#��$� ����'�&'�&�'�%������&��&�'�%���

�������	��	
	������
�����
���	�

�)�
��

�

*+,-������+.������+�"��$���

�	/���	���	������������
�� �����0-11��*+�

�	/���	�	�/	�2�� ���
3���
��*����8	
��#7&�&�*��*(���

9�
���.�
)	�	����	�3�	���
	�����

��0�
����#�
*���
����������/��	�����
�	�����

�
�

�����"���#��$� ����!'&��&�'�%����+::����

�������	��	
	������
�����
���	�

�)�
��

�

*+,-������+.������+�"��$���

�	/���	���	������������
�� �����0-11��*+�

�	/���	�	�/	�2�� ����������� 	
����
��� �
�
� 	�� �� ����
����
�� ���������
��� ���� ����
�
���
���� �������
��� �����
����
��� ���� 
����� !"���� #���
�
�
���
���
����
$�#���
�
������%���������#���
�
�	� �����
�
&����������
���
�����
����
������� 
�����!"����#���
�
�'�������
&��

�

�

��	����������
���
������

�

�����"���#��$� �&.&�����������

��������	/���	�	��	�3����	�
	��
3�	��������
���	����

�

�.���-�+� .������� ��*��*+� *+,,�4*����� �� 0�4� :�+,��4�� ;:-��+�
,+��*+����0+,0+.�<�#�*+��:+4+�"��$��

0
	��	/�
	�����
	�����8	
	���
/
�����	���
	��22�������

��
��3�	��

�

*����8	
	���#��
	�23��	�2
����

=3�
	�	��������23	��� �	/
�����	�4�2	���
	��#�)����	����(��5'�

�����"���#��$� ���+��+4,���>+����(������

��������	/���	�	��	�3����	�
	��
3�	��������
���	����

�

*�
��� �	� 5''� �
�� 	��	�3	��� ��

9���	�	��
��	���� 0
�)	��	�
�� �	� ��

�
�� ����
��
	8�
���&�5'�(5�(���
�' &'�&�����/
�����
9���	�3���*�//�

�
	��	���

�
���

0
	��	/�
	�����
	�����8	
	���
/
�����	���
	��22�������

��
��3�	��

�

+��	����������������

93�����
����/3��
�

=3�
	�	��������23	��� �����������	�73�
	�	���/
�����	���
��;+/�
���
���3����/3��
<�

�����"���#��$� ���+��+4,���>+����(������

��������	/���	�	��	�3����	�
	��
3�	��������
���	����

�

*�
���+/�
���
����	����
��/
�����
9���	�3���*�//�

�
	��	���

�
���

0
	��	/�
	�����
	�����8	
	���
/
�����	���
	��22�������

��
��3�	��

�

*����8	
	���#����	�	��
��	����/�
����
��

=3�
	�	��������23	��� �����������	�+/�
���
����	����
��

�����"���#��$� ���+��+4,���>+��'�5��'� �

��������	/���	�	��	�3����	�
	��
3�	��������
���	����

�

-��>�4.���9���:���.�-���:-:����,+�,�4*+����

0
	��	/�
	�����
	�����8	
	���
/
�����	���
	��22�������

��
��3�	��

�

.��	�
�2	��0�	��
�2	��.�
)	�	�.��	�
	��	
	����������	��.���	��	���

=3�
	�	��������23	��� ��0�+,�������-4������;.*���?��0+����*@��.*���?������.�4>�?��
.+*����<��!�����*+��>+��?�+�����'���'��

� �

�
+�����,�
� ���������


�	�
����,�
�� ��:��.���"������������	�8���$�



� � �

� �

 

�

�
	��	�����
	��	�� 1��

�

+���

������&��&�'��� � � � � � � � �&����	2	��
������
1�
���	��
��������

�
���3�������������
	���������	
����	2	��
���	�����	���
��&0&4&��&((���'''�����

9�
�&� �'���
��&�2�&��&� %���''����
�3�����	)�����	�	�A�����	���2
��	��	&� ��
����3������	���
���	���B�����
	�������	2	��
�������3

��8��������	���
�
*��3����	�+���

����"��$&�



 

 

 
 

  

 

Curriculum Vitae 
Europass 

 

 

Informazioni personali  

Cognome(i/)/Nome(i) BIGONI GIORGIA 

Indirizzo(i) COMUNE DI TRESIGNANA – SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA  -  Servizi 
alla Persona – Servizio  Ufficio del cittadino (URP) – Servizio Scuola – Servizio 
Cultura e tempo libero 

Telefono(i) 0533/607722   

Fax  

E-mail g.bigoni@comune.tresignana.fe.it 
  

Cittadinanza ITALIANA 
  

Data di nascita 18/05/1970 

Sesso FEMMINA 

Esperienza 
professionale 

 

Date DAL 01/08/2019 AD OGGI, 

Lavoro o posizione ricoperti Istruttore Direttivo – Amministrativo/Contabile – cat. D – posizione economica 
D1 

Principali attività e 
responsabilità 

Assegnata al Settore servizi alla persona - .Servizi alla Persona – Servizio  
Ufficio del cittadino (URP) – Servizio Scuola – Servizio Cultura e tempo libero 

Date DAL 30/12/2010 AL 31/07/2019, 

Lavoro o posizione ricoperti Istruttore Amministrativo - Contabile – cat. C – posizione economica C5 

Principali attività e 
responsabilità 

Dal 07/03/2011 assegnata al Servizio Affari Sociali. 

Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

Comune di  Codigoro (FE) 

  

Date DAL 15/11/2007 AL 29/12/2010 
 

Lavoro o posizione ricoperti Istruttore Amministartivo – Contabile – cat. C – posizione economica C4 

Principali attività e 
responsabilità 

Settore Servizi alla Persona, Sanità, Sociale, Pubblica Istruzione e Cultura, 
politiche del  Lavoro e Formazione Professionale, con assegnazione alla 
Segreteria dell’Assessore Politiche e Servizi per il Lavoro – Formazione 
Professionale – Pari Opportunità. 

Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

Provincia di Ferrara 

  

Date 
 

DAL 02/05/2007 AL 14/11/2007 

Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

Provincia di Ferrara 



Principali attività e 
responsabilità 

Ufficio Patromonio e provveditorato – Settore Tecnico, infrastrutture, edilizia, 
protezione civile, appalti e gare. 
Istruttore Amministrativo - Contabile – cat. C – posizione economica  C4 
 

Date   DAL 30/12/2004 AL 01/05/2007 

Lavoro o posizione ricoperti Provincia di Ferrara 

Principali attività e 
responsabilità 

Ufficio Paghe e stipendi – UOPC Gestione Risorse Umane –   
Istruttore Amministrativo - Contabile – cat. C – posizione economica C4 
 

Date DAL 01/12/1996 AL 29/12/2007 

Lavoro o posizione ricoperti Comune di Lagosanto (FE) 

Principali attività e 
responsabilità 

Istruttore Amministrativo - Contabile – cat. C – posizione economica C4 dal 
01/01/2003 
Istruttore Capo Servizio Personale - Vice-Ragioniere.   

Istruzione e formazione Date 2008-2009 

Titolo della qualifica rilasciata Master “Donne, politica e istituzioni percorsi formativi per la promozione della 
cultura di genere e delle pari opportunità” - Università degli Studi di Ferrara – 
Facoltà di Giurisprudenza. 

Principali 
tematiche/competenza 

professionali possedute 
Livello nella classificazione 
nazionale o internazionale 

Nome e tipo d'organizzazione 
erogatrice dell'istruzione e 

formazione 

L’Università degli Studi di Ferrara, su iniziativa del Dipartimento per i Diritti e le 
Pari Opportunità - Presidenza del  Consiglio dei Ministri ed in collaborazione 
con la Scuola Superiore della Pubblica  Amministrazione, ha attivato per l’anno 
accademico 2008-2009, presso la facoltà di  Giurisprudenza nelle sedi di 
Ferrara e Rovigo, un percorso formativo volto a fornire conoscenze teoriche e 
pratiche per la diffusione della cultura di genere e per la promozione della 
partecipazione delle donne alla vita politica e sociale. Progetto didattico di 72 
ore di lezioni frontali in aula, suddivise in 11 moduli di insegnamento, che 
toccano tematiche di ordine giuridico, culturale e psicologico. 

Date 
 

2004 

Titolo della qualifica rilasciata Laurea in Giurisprudenza (vecchio ordinamento), conseguita presso 
l’Università degli Studi di Ferrara, il 10/03/2004, con votazione 96/110. 

Principali 
tematiche/competenza 

professionali possedute 
Livello nella classificazione 
nazionale o internazionale 

Nome e tipo d'organizzazione 
erogatrice dell'istruzione e 

formazione 

 
 
Titolo tesi di laurea “L’associazionismo intercomunale con particolare 
riferimento all’esperienza della Regione Emilia-Romagna”, relatore Prof. 
Giancarlo Pola – Dir.re del Dipartimento di Economia e Preside della Facoltà 
di Economia – Università di Ferrara. 

Date 1996 

Titolo della qualifica rilasciata Abilitazione alle funzioni di Ufficiale di Riscossione presso la Circoscrizione 
giudiziaria sede della Procura della Repubblica presso il Tribunale di Ferrara; 

Date Anno formativo 1994/1995 

Titolo della qualifica rilasciata Corso di informatica presso il C.P.F. di  Codigoro (FE) della durata di 90 ore 
“Office – Automation in Ambiente Microsoft Windows”, anno formativo 
1994/1995, registrato il 08/05/1996 al n. 163; 

Date 21/07/1989 

Titolo della qualifica rilasciata Diploma di  ragioniere e perito commerciale, presso ITSCG “Guido Monaco di 
Pomposa” di Codigoro (FE), con votazione 60/60. 

Madrelingua ITALIANA 

Altra(e) lingua(e) Francese / Inglese scolastico 

Autovalutazione  Comprensione Parlato Scritto 

Livello europeo (*)  Ascolto Lettura Interazione orale Produzione orale  

Lingua francese/inglese  buono buono buono buono buono 



  

Capacità e competenze 
informatiche 

Programmi Maggioli per uffici Anagrafe, Protocollo, Ragioneria, Personale; 

Programmi INPDAP: gestione crediti cartolarizzati (relativi a rate di 
ammortamento cessioni del quinto, mutui, riscatti e ricongiunzioni), per 
denuncia mensile DMA, per pensioni; 

Programmi INPS per denunce mensili E-MENS, per consultazione ISEE, per 
Casellario dell’assistenza – banca dati delle prestazioni sociali agevolate; 

Programmi  INAIL per denunce annuali di autoliquidazione premi dovuti; 

Programmi Agenzia delle Entrate: ENTRATEL per UNICO (denunce annuali 
IVA e IRAP),  Mod. 770 (quadri inerenti l’attività dell’ente locale); 

Programmi Funzione Pubblica: rilevamento GEDAP (astensioni dal lavoro dei 
dipendenti pubblici per mandato politico o sindacale); SICO per il conto 
annuale relativo alla spesa del personale e conseguente relazione; Anagrafe 
delle prestazioni; 

Programma GARSIA “Gestione dell’accesso alla rete dei servizi integrati per i 
cittadini e le famiglie” - Softtech – Progetto realizzato nell’ambito dell’Azione 
2.2 del Programma Regione Emilia Romagna di azioni Innovative; 

Utilizzo della gestione documentale della Intranet: software di contabilità, 
segreteria, protocollo, atti: delibere determinazioni, ordinanze, decreti, 
contratti, gestione presenze; 

Utilizzo di libre office writer, libre office calc, internet, posta elettronica; 

Buona capacità di navigazione in internet. 

Patente Patente automobilistica di tipo B) rilasciata dal Prefetto di Ferrara in data 
15/10/1988, in corso di validita’. 

  

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 
“Codice in materia di protezione dei dati personali”. 
 
Codigoro, 05/09/2019 
       Giorgia Bigoni 


